
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Č. J.: MMB/0894113/2024/NEM VYŘIZUJE: Michal Němeček, DiS. Brno 02. 10. 2024 

SP. ZN.:  5400/OD/MMB/0858426/2024/3 TEL./E-MAIL: 542 174 617/nemecek.michal@brno.cz 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky: 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“), jako věcně a místně příslušný orgán státní 

správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 

projednaného návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle 

ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, 

s vydáním vyjádření dotčeného orgánu, vedeného pod č. j.: KRPB-148499-2/ČJ-2024-0602DI, 

v kontextu č. j.: KRPB-145686-1/ČJ-2021-0602DI ze dne 17. 07. 2024, jimž je podle § 77 odst. 2 písm. b) 

zákona o silničním provozu Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní 

inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (dále jen „Policie ČR“), 

na základě ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – silnici: II/384: ul. Rakovecká, ul. 

Obvodová, ul. Kníničská, ozn. komunikace NN24 (komunikace navazující na silnici II/384, ul. 

Rakovecká), a silnici III/3846: ul. Ondrova; místních komunikacích: ul. Přístavní, ul. Rakovecká, ul. 

Podkomorská, ul. Rekreační, ul. Páteřní, u. Hrázní, ul. Šikulova, ul. Kníničská, ul. Branka, ul. Pod 

hradem (lávka); a veřejně přístupných účelových komunikacích: ozn. komunikace NN2013, NN32, 

NN2085, NN2479, NN2088, NN2089, NN31, NN2091, NN2092, NN2280, NN2093, NN29, NN42, NN39, 

NN35, NN2279, NN2100, NN23, NN26, NN27, NN18. Pro stanovení přechodné úpravy provozu MMB 

nahlédl do pasportního informačního systému - „iSitInfo“ společnosti Brněnské komunikace a. s., na 

jehož základě se určily předmětné komunikace. Vše bude provedeno v rozsahu uvedených výkresů, 

které jsou nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, zpracovaných společností BS Morava 

spol. s r.o., Foltýnova 1007/19, Brno-Bystrc, IČ: 25511009. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu sportovní akce „VOKOLO PRÍGLU 2024“ v oblasti 

Brno-Bystrc, Brno-Kníničky, Brno-Komín. 

Předpokládaný termín bude 12. 10. 2024. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), vydané příslušným silničním 

správním úřadem. 



Č.j.: MMB/0894113/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0858426/2024/3 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

2 

Podmínky pro provedení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

1. Umístění a provedení předmětného dopravního značení bude realizováno v rozsahu výkresů:  

akce: „SAUCONY VOKOLO PRÍGLU“; místo: „BRNO-RAKOVECKÁ“; datum vypracování: „13. 6. 2024“; 

zakázka: „2024AK00060“; verze: „1“; poznámka: „termín 12. 10. 2024 změny v projektu str. 10, 14“, 

zpracovaných spol. BS Morava spol. s r.o., Foltýnova 1007/19, Brno-Bystrc, IČ: 25511009,  

a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 509/2021 Sb., 

včetně příslušných českých technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy 

věci se týkajících.  

2. Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. 

Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit z.s., Milady Horákové 890/20, Brno, IČ: 22846425, 

příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 

3. Přechodná úprava provozu se umístí nejdříve po nabytí účinnosti tohoto stanovení, tj. ode dne  

08. 10. 2024 (platí pro značení B 28, IZ 8a, IZ 8b, IP 22, kdy je nutné počítat s dobou mezi počátkem 

platnosti a počátkem účinnosti). 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu je platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, 

které vydává silniční správní úřad dle zákona o PK. 

4. Ostatní přechodná úprava provozu související se zvláštním užíváním komunikace, resp. uzavírkou, 

musí být instalována po nabytí účinnosti značení B 28, IZ 8a, IZ 8b, IP 22, přičemž současně musí být 

vydáno platné rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce 

příslušným silničním správním úřadem dle zákona o PK. 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu je platné pouze jako součást uvedeného rozhodnutí, které 

vydává silniční správní úřad dle zákona o PK. 

5. Přenosné dopravní značení B 28 „Zákaz zastavení“, IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“, IZ 8b 

„Konec zóny s dopravním omezením“, IP 22 „Změna organizace dopravy“, se umístí dle § 77 zákona 

o silničním provozu min. 5 dní před prvním dnem dočasného zákazu nebo omezení. 

Platnost toto opatření obecné povahy je omezena do dne 31. 12. 2024. 

Odůvodnění 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne  

22. 08. 2024 podání společnosti BS Morava spol. s r.o., Foltýnova 1007/19, Brno-Bystrc, IČ: 25511009, 

v zastoupení na základě plné moci spol. Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit z.s., Milady 

Horákové 890/20, Brno-střed, IČ: 22846425, ve věci návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích – silnici: II/384: ul. Rakovecká, ul. Obvodová, ul. Kníničská, ozn. komunikace NN24 

(komunikace navazující na silnici II/384, ul. Rakovecká), a silnici III/3846: ul. Ondrova; místních 

komunikacích: ul. Přístavní, ul. Rakovecká, ul. Podkomorská, ul. Rekreační, ul. Šikulova, ul. Páteřní,  

ul. Hrázní, ul. Kníničská, ul. Branka, ul. Pod hradem (lávka); a veřejně přístupných účelových 



Č.j.: MMB/0894113/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0858426/2024/3 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

3 

komunikacích: ozn. komunikace NN2013, NN32, NN2085, NN2479, NN2088, NN2089, NN31, NN2091, 

NN2092, NN2280, NN2093, NN29, NN42, NN39, NN35, NN2279, NN2100, NN23, NN26, NN27, NN18, 

formou výkresů pod názvem: 

akce: „SAUCONY VOKOLO PRÍGLU“; místo: „BRNO-RAKOVECKÁ“; datum vypracování: „13. 6. 2024“; 

zakázka: „2024AK00060“; verze: „1“, zpracovaných společností BS Morava spol. s r.o., IČ: 25511009. 

Zároveň MMB obdržel dne 22. 08. 2024 od společnosti BS Morava spol. s r.o., IČ: 25511009, předmětné 

výše uvedené výkresy s otiskem razítka, vyznačeným odsouhlasením ze dne 17. 07. 2024 dle § 77 zák. 

č. 361/2000 Sb., a dle § 24 k § 25 zák. č. 13/1997 Sb., a podpisem Policie České republiky, Městské 

ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, Renčova 38, 621 00 

Brno (dále jen „Policie ČR“), vedené pod č. j.: KRPB-148499-2/ČJ-2024-0602DI, v kontextu č. j.: KRPB-

145686-1/ČJ-2021-0602DI. 

Dne 12. 09. 2024 MMB obdržel od zpracovatele výkresu spol. BS Morava spol. s r.o., IČ: 25511009 

upravenou verzi, která spočívala v dočasně zřízeném obousměrném provozu na ul. Rekreační (úsek: 

Šikulova-Hrázní), jelikož došlo ke změně organizace dopravy na ul. Hrázní, a to stanovením 

jednosměrného provozu místní úpravou (úsek: parkoviště u sportovního areálu oddílu plážového 

volejbalu TJ Sokol Brno – parkoviště u objektu ev. č. 766, k. ú. Kníničky), kde měla vést objízdná trasa 

z Rozdrojovic.  

Situace byla následně dne 01. 10. 2024 projednána za účasti MMB, zástupce Policie České republiky, 

zástupce organizátora Brněnského klubu běžeckých aktivit z. s. a dalších. 

Z obsahu výše uvedeného vyplývá, že MMB tento návrh stanovení považoval za návrh projednaný s 

Policií ČR podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu v souladu s ustanovením 

§ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu konání sportovní akce „VOKOLO PRÍGLU 2024“ 

v oblasti Brno-Bystrc, Brno-Kníničky, Brno-Komín. V souvislosti s touto akcí bude před započetím akce 

umístěno značení IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“ a IZ 8b „Konec zóny s dopravním omezením“ s 

vyobrazením zákazového značení, kde dojde ve spodní části vhodným nápisem k jeho omezení, resp. 

B 28 „Zákaz zastavení“. Platnost značky se omezí dodatkovou tabulkou E 13 dle konkrétních podmínek 

(časově, na určitý druh vozidel apod.). Takto včas umístěné značení bude upozorňovat v dané lokalitě 

na zákaz parkování se zajištěním včasného odstavení vozidel, čímž se mj. zamezí kolizním situacím 

vyjíždějících vozidel s účastníky akce apod., resp. se tím zajistí místa pro pořadatele, která budou sloužit 

k zajištění skládání a nakládání věcí nebo materiálů související s předmětnou akcí. V dostatečném 

předstihu dojde také k umístění přenosného dopravního značení IP 22 „Změna organizace dopravy“, 

kterým budou řidiči včas informováni o změně vedení provozu na předmětné komunikaci (uzavírky, 

změna místní úpravy apod.). Účastníci tak budou mít možnost se dané situaci včas přizpůsobit. Značky 

č. IP 22 označující změnu místní úpravy se užije pouze na omezenou dobu pro aktuální označení 

(zdůraznění) dané změny. Z daného vyplývá, že dočasné zastavení přechodnou úpravou provozu 

vozidel na místních komunikacích, bude instalováno na základě zákonného důvodu.  

Ostatní přechodnou úpravou pak budou účastníci provozu řádně informováni o změně místní úpravy v 

dané oblasti, čímž se zajistí dodržení kritéria, podle kterého musí mimo jiné dopravní značky tvořit 

ucelený systém podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona o silničním provozu a současně kritérium, podle 

kterého se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje 

bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu. 



Č.j.: MMB/0894113/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0858426/2024/3 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

4 

Obecně výše uvedený popis situace přechodné úpravy provozu bude proveden tak, jak je naznačeno 

ve výkresové dokumentaci, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

Předpokládaný termín bude od 12. 10. 2024. Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání komunikace, resp. rozhodnutí o uzavírce dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydané příslušným silničním správním úřadem. 

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol. 

Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit z.s., Milady Horákové 890/20, Brno, IČ: 22846425, příp. 

tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 

MMB v dané věci postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu ve spojení s 

ustanoveními § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

ve věci se týkajících předpisů. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá podle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů účinnosti pátým dnem 

po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

 

otisk úředního razítka 

 

Michal Němeček, DiS. 
vedoucí referátu 

POČET LISTŮ: 05 

POČET PŘÍLOH: 01/16 listů 

V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření obecné povahy 

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního 

řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úředních deskách Úřadu městské části města 

Brna, Brno-Bystrc, Brno-Kníničky a Brno-Komín, současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

OBDRŽÍ: 

- Úřad městské části Brno, Brno-Bystrc (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- Úřad městské části Brno, Brno-Kníničky (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- Úřad městské části Brno, Brno-Komín (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- Brněnský klub běžeckých a sportovních aktivit z.s., Milady Horákové 890/20, Brno-střed, IČ: 22846425, DS 



Č.j.: MMB/0894113/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0858426/2024/3 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

5 

NA VĚDOMÍ: 

- BS Morava spol. s r.o., Foltýnova 1007/19, Brno-Bystrc, IČ: 25511009, DS 

- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098, DS 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, DS 

- Policie České republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství,  

Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499, DS (jydai6g) 

- pro spis 


	Text3
	Text1
	Text2

		2024-10-02T10:30:33+0200




